

I henhold til § 33 i forretningsordenen for Inatsisartut fremsættes herved følgende beslutningsforslag:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut godkender, at Grønland påtager sig værtskabet for Arctic Winter Games i 2016, og at der på finanslov 2013 og i overslagsårene afsættes midler hertil.

(Naalakkersuisoq for Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling)

Begrundelse:

Naalakkersuisoq for Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling har underskrevet kontrakt med Arctic Winter Games International Committee (AWGIC) med forbehold for de bevillende myndigheders godkendelse.

Grønland tilsluttede sig i 2010 AWGIC vedtagelse af en ny rotationsordning i forbindelse med afholdelsen af Arctic Winter Games (AWG). Ifølge denne ordning skal Grønland være vært for AWG i 2016.

Kommuneqarfik Sermersooq, Grønlands Selvstyre og AWGIC har den 30. juni 2010 underskrevet en aftale med henblik på, at Grønland påtager sig værtskabet, og at AWG 2016 afvikles i Nuuk. Departementet for Familie, Kultur, Kirke og Ligestilling har i samarbejde med Kommuneqarfik Sermersooq sendt et bud ("bid proposal") vedrørende afholdelse af AWG 2016 til AWGIC.

Det er aftalt med Kommuneqarfik Sermersooq og med Nunavut og Iqaluit, at ishockeyaktiviteter afholdes i Iqaluit, og at der indgås en aftale herom senere. Udgifterne hertil er ikke endelig afklaret.

I henhold til budgetloven kan Naalakkersuisut kun foretage dispositioner indenfor bevillingsåret. Flerårige dispositioner kræver hjemmel i en tekstanmærkning, som det bl.a. er tilfældet med hjemlen til indgåelse af flerårige servicekontrakter. Der foreligger imidlertid ikke en Inatsisartutbeslutning om afholdelse af udgifterne til værtskabet i perioden 2012-16. Der er heller ikke tilknyttet tekstanmærkning til hovedkonto 30.19.20 i FL 2012 som hjemler udgifterne. Underskrivelsen af en endelig aftale om værtskabet forudsætter derfor Inatsisartuts godkendelse af dette ved FM 2012.

Efterfølgende skal hjemlen til denne flerårige disposition indarbejdes i FL2013.

Økonomiske konsekvenser

Budgettet på Grønlands bud ("bid proposal") på Arctic Winter Games 2016 baseres på 1300 atleter, 340 officials, kulturaktører og pressefolk, 100 VIP og 1300 frivillige.

Budgetoverslag til gennemførelse af AWG 2016 er sat til 44,5 mio. kr. Dette beløb deles mellem Selvstyret og Kommuneqarfik Sermersooq, således at Selvstyrets samlede udgift til gennemførelse af AWG 2016 bliver på ca. 22,3 mio. kr. Udgifterne kan dog svinge, idet der skal tages højde for usikkerheden forbundet med, at ishockeyaktiviteterne afholdes i Iqaluit.

Selvstyret og Kommuneqarfik Sermersooq vil arbejde på at få dækket en del af udgifterne til AWG i form af sponsorater. I forbindelse med afholdelse af AWG søges det derfor i videst muligt omfang at øge sponsoreringen af arrangementet, herunder af: tjenesteydelser fra virksomheder, frivilligt arbejde, tilbud på leverance, samt direkte tilskud til arrangement.

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne

Det forventes, at forslaget ikke vil få økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne.

De økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet

Der kan for erhvervslivet forventes en positiv effekt for afholdelse af AWG.

Med ønsket om Inatsisartut velvillige behandling.